Gene. 3.  
Gene. 8.  
Gene. 22.  
Gene. 28.  
Gene. 35.

x 3 illi

## LIBER SECUNDVS

illi peculiaria, quæ tandem firmū habuerunt suæ obseruationis robur: q̄diu lex illa in suo permansit uigore. Illi igitur succedens lex euangelica: haudquaq̄ credi debet esse exors sacrificij, ab illius initio frequētati: & semper frequētādi, dū legis ipsius uis & authoramētū perm̄iserit. Alias dignior esset & augustior lex illa umbra tica & figuralis, quantū ad sacrificij proprij rationē: q̄ euangelica, si nullū hæc haberet sacrificiū: quod sibi æqua duratiōis mēsura coextenderet & coaptaret, secundū oblationis usum. At nulla afflignari queat oblatio in lege euangelica, illi propria & peculiaris: q̄ eucharistia sancta, quæ in missæ officio consecrat. Ea nēpe ut unica noui testamenti singularisq̄ hostia: totā illā uete, hostiæ multiformitatē sua ambit uirtute, circūplectit, & admiranda dignitate transcendit.

**III.** missæ mysterio cōsacrata, sacrificiū: & ita uere denominat. ¶ Tertia rō. Sicut cuiq̄ legi suū est sacerdotiū: ita & cuiq̄ sacerdotio suū sacrificiū: ut hæc tria: lex, sacerdotiū, sacrificiū: mutuā ad invicē in quaq̄ lege habitudinē fortianē atq̄ proportionē, æquaq̄ duratiōe extendantur: nec unū eoz, sine cæteris inueniti queat. In noua au-

Psalmo 109.

tem lege habet sacerdotiū speciale, ut pote Christi: qui est constitutus à deo patre sacerdos in æternū. Est igit̄ & aliquod sacrificiū illi sacerdotio respondens: cuius oblationis ritus & usus tandem perduret, q̄diu lex ipsa noua & sacerdotiū eius protēditur. Huiusmodi autem sacrificium sacerdotio euangelico peculiare, non est sola

immolatio Christi in cruce pro nostra salute: quando semetipsum tradidit pro nobis oblationem & hostiam deo in odore suavitatis.

Nam illa, semel tantum est facta: neq̄ iterabitur unq̄, quandoqui

**Ephe. 5.** Romanos 6.

dem Christus resurgens ex mortuis, iam non moritur: mors illi ultra non dominabitur. Fuit & illa oblatio, facta omnino in noua legi exordio: & neicum inchoata ad omnes legis euangelicæ annūciatione. Sacrificium autem, legi alicui & sacerdotio respondens: per totum temporis illius legis decursum debet frequentari, atq̄ in usu haberi. Reliquum est igitur, ut sanctissimum eucharistiæ sacramentū in missa oblatū: sit unicū illud & uestrum sacrificiū, Christi sacerdotio adaptatum, & nouæ legi accōmodatum. Alioqui imprefectissima esset lex nostra, & maxime ignobile Christi sacerdotiū: ut quod præter cæteras legum morem nullum haberet sibi proprium

priū ac singulare sacrificiū, cū tamen nec ethnicoꝝ nec barbaroꝝ unqꝝ repartæ sint leges aliquæ: quæ non habuerint sua sacrificia à suis sacerdotibus offerri solita. Quod si id in superstitione gentiliū tantopere est obseruatū: qm̄ ad diuini cultus rationē admodū per tinere censebatur, non fuisse inquam legē ullā sine sacerdotio, nec sacerdotiū sine sacrificio, et usu sere quotidiano sacrificij: quid ex istimādum est obseruari debere in uera religione Christiana? Nō ne & hic, nouæ legis sacerdotio assignandū est & suū sacrificium: cuius habeat frequēs usus atqꝝ quotidiana, quoad duret & ipsa lex & eius sacerdotium? ¶ Quarta. In psalmo Chrūs perhibetur esse sacerdos in æternū: secundū ordinē Melchisedech, qui cū esset sacerdos dei altissimi: obtulit deo in gratiarū actionem pro victoria Abrahæ concessa, panē & uinū in sacrificiū. Fuitq; illa oblatio Melchisedech: figura oblationis à Christo summo sacerdote insti tuendæ, sicut & sacerdotiū Melchisedech: typus fuit & figura sa cerdotij Christi. At uero Chrūs in cruce seipsum sub panis & ui ni nō obtulit specie: sed sacratissimū corpus suū sub corporali ac uisibili omniumqꝝ oculis conspicua forma, clavis confixum, spina rum aculeis sauciū, & sanguinolentis plagiis uulneratum. Sangui nem etiā suū tunc effudit in preciū nostræ redēptionis, sub uera ac nuda sanguinis forma: nō adoperta aliquo uelamine. Quare in ipsa cruce & acerbissimæ suæ passionis hora, oblationē deo patri non fecit secundum ordinē & ritum Melchisedech, sed paulo ante instituerat eam in nouissima coena: ab apostolis & eoꝝ posteris fre quentandā usq; ad consummationē seculi. quando sanctissimū su um corpus uelamento panis obiectū & sanguinem preciosum spe cie uini obuelatū: discipulis suis tradidit. utq; deinceps id perageret in sui memorī mysteriū: illis mandauit. Est itaq; in ipsa missæ ce lebratione, immolatio corporis & sanguinis dñi sub forma panis & uini: uerū sacrificiū & propriū sacerdotij ipsius Christi secundū ordinē Melchisedech, quo ipse per ministros ecclīas q̄tidie offeret deo patri: in expiationē p̄fōr̄ nostroꝝ. Quod si quis pertinaci⁹ ab negauerit: ut etiā Christū esse sacerdotē secundū ordinē Melchi sedech, inficiet, necesse est, cum illius sacerdotij secundū ritū Melchisedech, nullū posset assignare sacrificiū qđ frequentet in ecclīa catholica. Illud autē negare: quid aliud est, q̄ deū facere mendacē?